

施設の収容定員に係る新旧対照表（学則別表１）

別紙 1

新				旧					
(1)本校				(1)本校					
名称	設置者	定員	位置	名称	設置者	定員	位置		
ID 学園高等学校	学校法人郁文館夢学園	845	長野県東御市新張 1931 番地	ID 学園高等学校	学校法人郁文館夢学園	35	長野県東御市新張 1931 番地		
(2)協力校				(2)協力校					
名称	設置者	定員	位置	名称	設置者	定員	位置		
郁文館高等学校	学校法人 郁文館夢学園	—	東京都文京区向丘 2-19-1	郁文館高等学校	学校法人 郁文館夢学園	—	東京都文京区向丘 2-19-1		
郁文館グローバル高等学校				郁文館グローバル高等学校					
清風高等学校	学校法人清風学園	—	大阪府大阪市天王寺区石ヶ辻町 12-16	清風高等学校	学校法人清風学園	—	大阪府大阪市天王寺区石ヶ辻町 12-16		
(3) 面接指導施設				(3) 面接指導施設					
名称	位置	定員	区域	授業料 入学金	名称	位置	定員	区域	授業料 入学金
水道橋キャンパス	東京都千代田区神田三崎町 3-2-14 1F・2F・3F・B1F	320	1都2府11県 長野県・群馬県	本 校 に 同 じ (別表4参照)	水道橋キャンパス	東京都千代田区神田三崎町 3-2-14 1F・2F・3F・B1F	320	1都2府11県 長野県・群馬県	本 校 に 同 じ (別表4参照)
御殿場サテライトキャンパス	静岡県御殿場市萩原 1209-1	40	栃木県・茨城県 千葉県・東京都 埼玉県・神奈川県		御殿場サテライトキャンパス	静岡県御殿場市萩原 1209-1	40	栃木県・茨城県 千葉県・東京都 埼玉県・神奈川県	
東京本部	東京都千代田区神田三崎町 2-18-9 3F	20	山梨県・静岡県 大阪府・兵庫県		東京本部	東京都千代田区神田三崎町 2-18-9 3F	20	山梨県・静岡県 大阪府・兵庫県	
池袋キャンパス	東京都豊島区西池袋 1-10-10 6F	155	京都府・奈良県		池袋キャンパス	東京都豊島区西池袋 1-10-10 6F	155	京都府・奈良県	

大宮キャンパス	埼玉県さいたま市大宮区桜木町 2-155 1F・2F・3F	<u>207</u>			大宮キャンパス	埼玉県さいたま市大宮区桜木町 2-155 1F・2F・3F	200		
立川キャンパス	東京都立川市曙町 2-4-3 3F	160			立川キャンパス	東京都立川市曙町 2-4-3 3F	160		
神楽坂サテライトキャンパス	東京都新宿区水道町 1-19 3F	40			神楽坂サテライトキャンパス	東京都新宿区水道町 1-19 3F	40		
秋葉原キャンパス	東京都千代田区外神田 1-16-8 ギークス秋葉原 6F	<u>280</u>			秋葉原キャンパス	東京都千代田区外神田 1-16-8 ギークス秋葉原 6F	250		
横浜キャンパス	神奈川県横浜市西区南幸 2-15-20 YBS 南幸ビル 6F	158			横浜キャンパス	神奈川県横浜市西区南幸 2-15-20 YBS 南幸ビル 6F	158		
甲府サテライトキャンパス	山梨県甲府市高畑 2-530-1	45			甲府サテライトキャンパス	山梨県甲府市高畑 2-530-1	45		
	廃止				大阪本町サテライトキャンパス	大阪府大阪市中央区久太郎町 2-5-19	45		
宇都宮サテライトキャンパス	栃木県宇都宮市東宿郷 4-6-5	40			宇都宮サテライトキャンパス	栃木県宇都宮市東宿郷 4-6-5	40		
前橋サテライトキャンパス	群馬県前橋市表町 2-10-1	60			前橋サテライトキャンパス	群馬県前橋市表町 2-10-1	60		
上田サテライトキャンパス	長野県上田市中央 1-1-22 榊林本店ビル 2 階	30			上田サテライトキャンパス	長野県上田市中央 1-1-22 榊林本店ビル 2 階	30		
松本サテライトキャンパス	長野県松本市深志 2-1-5	20			松本サテライトキャンパス	長野県松本市深志 2-1-5	20		
大阪天王寺サテライトキャンパス	大阪府大阪市阿倍野区丸山通 1 丁目 6-3	<u>40</u>			大阪天王寺サテライトキャンパス	大阪府大阪市阿倍野区丸山通 1 丁目 6-3	42		
水戸サテライトキャンパス	茨城県水戸市三の丸 2-1-23 中村屋ビル 1F	40			水戸サテライトキャンパス	茨城県水戸市三の丸 2-1-23 中村屋ビル 1F	40		

【教育課程表（履修のモデルケース）】

教科等	開講科目	単位数	1 年	2 年	3 年	標準 単位数	添削指導		面接指導			
							1 単位 あたり	合計 (単位時間)	1 単位 あたり	合計 (単位時間)	メディア 学習	対面 指導
国語	現代の国語	2	2			2	3	6	1	2	1	1
	言語文化	2	2			2	3	6	1	2	1	1
	論理国語	4			△ 4	4	3	12	1	4	2	2
	文学国語	4			△ 4	4	3	12	1	4	2	2
	国語表現	4		4		4	3	12	1	4	2	2
地理 歴史	地理総合	2		2		2	3	6	1	2	1	1
	歴史総合	2	2			2	3	6	1	2	1	1
	日本史探究	4		▲ 4	△ 4	3	3	12	1	4	2	2
	世界史探究	4		▲ 4	△ 4	3	3	12	1	4	2	2
公民	公共	2	2			2	3	6	1	2	1	1
	倫理	2			◆ 2	2	3	6	1	2	1	1
	政治・経済	2		2		2	3	6	1	2	1	1
数学	数学Ⅰ	4	4			3	3	12	1	4	2	2
	数学Ⅱ	4		▲ 4	△ 4	4	3	12	1	4	2	2
	数学Ⅲ	4				4	3	12	1	4	2	2
	数学 A	2	2			2	3	6	1	2	1	1
	数学 B	2		★ 2	◆ 2	2	3	6	1	2	1	1
	数学 C	2				2	3	6	1	2	1	1
理科	科学と人間生活	2	2			2	3	6	4	8	4	4
	物理基礎	2				2	3	6	4	8	4	4
	物理	4				4	3	12	4	16	8	8
	化学基礎	2				2	3	6	4	8	4	4
	化学	4				4	3	12	4	16	8	8
	生物基礎	2		2		2	3	6	4	8	4	4
	生物	4				4	3	12	4	16	8	8
保健 体育	体育	8	2	4	2	7～8	1	8	5	40	24	16
	保健	2		2		2	3	6	1	2	0	2
芸術	書道Ⅰ	2	2			2	3	6	4	8	4	4
外国 語	英語コミュニケーションⅠ	4	4			3	3	12	4	16	8	8
	英語コミュニケーションⅡ	4		4		4	3	12	4	16	8	8
	英語コミュニケーションⅢ	4			△ 4	4	3	12	4	16	8	8
	論理・表現Ⅰ	2	2			2	3	6	4	8	4	4
	論理・表現Ⅱ	2		★ 2		2	3	6	4	8	4	4
	論理・表現Ⅲ	2				2	3	6	4	8	4	4
家庭	家庭基礎	2	2			2	2	4	2	4	2	2
情報	情報Ⅰ	2		2		2	2	4	2	4	2	2
総合的な探究の時間		6	2	2	2	3～6	1	6	1	6	0	6
履修単位数合計			30	30	14							
			74									

〔補足〕

※ 数学Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ、英語コミュニケーションⅠ・Ⅱ・Ⅲは順に履修する。

※ ▲の中からいずれかの科目からの1科目選択を意味する。

★の中からいずれかの科目からの1科目選択を意味する。

△の中からいずれかの科目からの2科目選択を意味する。

◆の中からいずれかの科目からの1科目選択を意味する。

※ 同じ科目の再度履修はできない。

※ 転入学および編入学において半期での単位認定を許可する場合がある。